Діяльність цього відомства дала
промисловцям та підприємцям час для виходу з кризи
після війни та революції [2, с. 447].

Не залишилась осторонь від цього процесу і Украї-
на. Проголошення самостійності УНР у січні 1918 р.
стало міжнародно-правовою основою майбутньої неза-
лежної державності України. УНР Центральної Ради в
ІV Універсалі, який було видано 11 (24) січня 1918 р.,
давав вказівку Раді Народних Міністрів (РНМ) вести
мирні переговори з Четвертним союзом, укласти мир-
ний договір, розпустити армію, замість неї утворити
народну міліцію, провести конверсію.